

Fondazione Banca di Credito Cooperativo di Vignole e della Montagna Pistoiese

Codice fiscale 01571120474

Sede Via IV Novembre 125 - 51039 Quarrata (PT)

Bilancio al 31.12.2016

Valori espressi in EURO

Stato patrimoniale attivo	31.12.2016	31.12.2015
B) Immobilizzazioni		
I. Immateriali		
1) Costi di impianto e di ampliamento	--	--
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	--	678
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	--	--
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	2.733	35
5) Avviamento	--	--
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	--	--
7) Altre	2.911	3.341
	<u>5.644</u>	<u>4.054</u>
II. Materiali		
1) Terreni e fabbricati	--	--
2) Impianti e macchinari	--	--
3) Attrezzature industriali e commerciali	--	--
4) Altri beni	34.910	32.946
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	--	--
	<u>34.910</u>	<u>32.946</u>
Totale immobilizzazioni	40.554	37.000
C) Attivo circolante		
I. Rimanenze	--	--
II. Crediti		
1) Verso clienti	--	--
2) Verso imprese controllate	--	--
3) Verso imprese collegate	--	--
4) Verso controllanti	--	--
5) Verso altri	--	--
- entro 12 mesi	802	3
- oltre 12 mesi	--	--
	<u>802</u>	<u>3</u>
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	160.000	150.000
IV. Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	46.602	66.232
2) Assegni	--	--
3) Denaro e valori in cassa	44	176
	<u>46.646</u>	<u>66.408</u>
Totale attivo circolante	207.448	216.411
D) Ratei e risconti		
- Ratei attivi	--	443
- Interventi Documento Programmatico anno successivo	384	333
	<u>384</u>	<u>776</u>
Totale attivo	248.386	254.187

Stato patrimoniale passivo	31.12.2016	31.12.2015
A) Patrimonio netto		
I. Patrimonio libero:		
1) Risultato gestionale esercizio in corso	2.664	2.100
2) Risultato gestionale esercizi precedenti	--	--
3) Riserve statutarie	--	--
II. Fondo di dotazione :	157.650	122.150
III. Patrimonio vincolato:		
1) Fondi vincolati destinati da terzi	--	--
2) Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	2.100	--
Totale patrimonio netto	162.414	124.250
B) Fondi per rischi e oneri	--	--
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	18.007	15.668
D) Debiti		
1) Titoli di solidarietà ex art. 29 D.Lgs. .460/97	--	--
2) Debiti per contributi assegnati su bando		
- entro 12 mesi	--	--
- oltre 12 mesi	--	--
3) Debiti verso banche		--
4) Debiti verso dipendenti	2.735	1.844
5) Debiti per compensi organi	--	--
5) Debiti verso fornitori		
- entro 12 mesi	7.186	9.978
- oltre 12 mesi	--	--
6) Debiti tributari		
- entro 12 mesi	4.454	7.541
- oltre 12 mesi	--	--
7) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
- entro 12 mesi	7.041	9.137
- oltre 12 mesi	--	--
8) Altri debiti		
- Interventi Diretti su delibere CDA da erogare	46.443	35.621
- Debiti diversi	106	148
Totale debiti	67.965	64.269
E) Ratei e risconti		
- Risconti passivi	--	50.000
Totale ratei e risconti	--	50.000
Totale passivo	248.386	254.187

RENDICONTO GESTIONALE

ONERI			PROVENTI		
	2016	2015		2016	2015
1) Oneri da attività tipiche	110.926	130.290	1) Proventi da attività tipiche	203.110	227.635
1.1) Materie prime			1.1) Da enti fondatori	200.000	225.000
1.2) Servizi	110.926	130.290	in c/gestione		
a) Cultura	89.396	112.793	1.2) Da non soci	2.500	2.000
b) Sport	21.531	17.497	1.3) Cinque per mille	610	635
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi	1.417	1.743	2) Proventi da raccolta fondi	0	0
2.1) Attività ordinaria di promozione	1.417	1.743			
3) Oneri da attività accessorie	0	0	3) Proventi da attività accessorie	0	0
4) Oneri finanziari e patrimoniali	178	504	4) Proventi finanziari e patrimoniali	908	2.018
4.1) Da depositi bancari	178	504	4.1) Da depositi bancari	90	185
			4.2) Da titoli in portafoglio	818	1.833
5) Oneri straordinari	97	522	5) Proventi straordinari	3.962	5.232
5.1) Sopravvenienze passive	97	522	5.1) Rinuncia assegnatari erogazione contributi	3.700	4.200
			5.2) Sopravvenienze attive	262	1.032
6) Oneri di supporto generale	90.159	96.412			
6.1) Servizi	33.971	48.404			
6.2) Personale	47.688	42.176			
6.3) Ammortamenti	2.362	1.854			
6.4) Oneri diversi di gestione	6.138	3.978			
7) Altri oneri	2.539	3.314	6) Altri Proventi	0	0
7.1) IRAP	2.539	3.314			
TOTALE ONERI	205.316	232.785	TOTALE PROVENTI	207.980	234.885
Avanzo di gestione	2.664	2.100	Disavanzo di gestione		
- di cui: da destinare a f/di di riserva vincolati	2.500	2.000			
TOTALE A PAREGGIO	207.980	234.885	TOTALE A PAREGGIO	207.980	234.885